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Erlduterungen zum Stellenplan 2026
der Stadtverwaltung Bad Soden am Taunus

Der Stellenplan fur das Jahr 2026 schlieRt bei den Beschaftigten sowie den Beamten mit
einer Gesamtstellenzahl von 183,5 Stellen ab, was der Stellenanzahl der Jahres 2025
entspricht.

Folgende wesentliche Anderungen sind in den Stellenplan 2026 eingeflossen:

Im Bereich der Beamten wurde im Produkt 020150 -Personenstandswesen- eine Stelle (1,0)
in der Besoldungsgruppe A 10 aufgrund des Weggangs eines Beamten gestrichen.

Zur Kompensation fir den Weggang im Beamtenbereich erfolgte im identischen Produkt im
Bereich der Beschaftigten in der Entgeltgruppe 10 TV6D eine Mehrung von einer Stelle (1,0).

Eine Ausweitung um eine Stelle (1,0) in der Entgeltgruppe 9b TV6D erfolgte aufgrund der
derzeit stark gestiegenen Fallzahlen bei den Einburgerungen in den Produkten 020120
-Gewerbewesen-, 020140 -Burgerbiiro- sowie 020220 -Wahlen-. Es ist beabsichtigt, diese
Stelle (1,0) mittelfristig wieder zurtickzufthren.

Dieser Ausweitung steht eine Reduktion von einer Stelle (1,0) in der Entgeltgruppe 9b TV6D
entgegen, die den Produkten 010141 -Bau- und Betriebshof-, 120500 -Stralenreinigung und
Winterdienst-, 130100 -Offentliches Griin- sowie 130600 -Friedhéfe- zugewiesen war.
Hierbei handelt es sich um eine Person, deren Verrentung erfolgte und dessen Stelle durch
organisatorische Verénderungen gestrichen werden konnte.

Alle weiteren Veranderungen innerhalb der Produkte sowie produktibergreifend erfolgten
ohne weitere Stellenausweitungen oder -reduktionen durch interne Neuverteilungen der
Personalkosten. Diese Neuverteilungen sind erforderlich, um eine méglichst genaue
Personalkostenverteilung zu gewaéhrleisten, die jeweils die aktuellen Einsatzgebiete der
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und die vielfaltigen individuellen Verénderungen
(Stellenerhéhungen und -reduktionen, Umsetzungen etc.) widerspiegelt.

Damit die Verwaltung bei unvorhersehbaren Ereignissen flexibel reagieren kann, wird
weiterhin eine Leerstelle (1,0) im Bereich der Beschéftigten (Entgeltgruppe 11 TV6D) im
Produkt 010140 -Zentrale Dienste- sowie eine Leerstelle (1,0) im Bereich der Beamten
(Besoldungsgruppe A 13, gehobener Dienst) im Produkt 010140 -Zentrale Dienste-
vorgehalten.
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil A: Beamte

Zahl der Zahl der am
Teil- Beamte Stellen 30.6.2025 Vermerk
Bezeichnung Hoéherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst zusammen | nach dem tatsachlich ; .
haushalt Erlduterungen
2026 Stellenplan besetzten
2025 Stellen
Ba |A16| A15 |A14| A13| A13| A12|A11|A10] A9 | A9 | A8 | A7 | A6 | AS
010110 |Politische Gremien
010120 |Verwaltungsfiihrung 1,00 1,00 1,00 1,00
010140 |Zentrale Dienste 0,60 1,00 1,60 1,60 0,60 A13
Leerstelle

010141 |Bau- und Betriebshof
010142 |Informationstechnologie
010145 |Veranstaltungen

Presse- und Offentlichkeitsarbeit/
Qi0i=g Wirtschaftsforderung
010160 |Personalservice 0,30 0,30 0,30 0,30
010170 Finanzmanagement und

Rechnungwesen
010180 Grundsticks- und Gebaude-

management
010190 |Stadtepartnerschaft
020110 |Aligemeine Sicherheit und Ordnung 1,00 1,00 1,00 1,00
020120 |Gewerbewesen
020130 |Ortsgericht und Schiedsamt
020140 |Burgerbiiro
020150 |Personenstandwesen 1,00
020220 [Wahlen 0,10 0,10 0,10 0,10
02%00 Brandschutz und technische Hilfeleistung
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil A: Beamte

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Hoéherer Dienst

Gehobener Dienst

Mittlerer Dienst

B4

A 16

A 15

A 14

A13

A13

A12

A1

A 10

A9

A9

A8

A7

A6

A5

Beamte
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten
Stellen

Vermerke,
Erlduterungen

021510
040200
040510
040520
040600
040800
050100
060200
060300
070100
080100
080110
080200
090100
100700
110200

110300

)
11048

Zivil- und Bevoélkerungsschutz

Kunstpflege

Stadtmuseum

Stadtarchiv

Stadtbichereien

Forderung von Kirchengemeinden
und Schulen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Jugendhilfe

Tageseinrichtungen fiir Kinder

Kureinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

Bereitstellung und Betrieb von Badern

Sportforderung

Ré&umliche Planungs- und
EntwicklungsmaBnahmen

Wohnraumférderung

Abfallwirtschaft

Wasserversorgung

Abwasserbeseitigung




Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil A: Beamte

Teil-

haushalt Bezeichnung

Hoéherer Dienst

Gehobener Dienst

Mittlerer Dienst

B4

A 16

A 15

A 14

A13

A13

A12

A 10

A9

A9

A8 | A7 | A6

A5

Beamte
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatséchlich
besetzten

Stellen

Vermerke,
Erlduterungen

120200 |Parkraum

120400 (OPNV

120500 |Strafenreingung und Winterdienst

Gemeindestraen und Strallen-

Ee0Si9 beleuchtung

130100 |Offentliches Griin

130300 (Wald, Forst und Landschaftspflege

130400 |Wasser und Wasserbau

130600 |Friedhéfe

150100 {Tourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,

160100 :
allgemeine Umlagen

160200 |Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

160300 |Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2026

1,00

1,00

2,00

4,00

Stellenplan 2025

1,00

1,00

2,00

1,00

5,00

am 30.06.2025 besetzten Stellen

1,00

1,00

1,00

3,00

GdS




Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

. Zahl der | Zahl der am
Arbeit- Stell 30.6.2025
Teil- Beseichnun EnigeXgnippen nehmer hdem | tatsachich | Era
haushalt IC! [o] zusammen nac em atsachlic auterungen
2026 Stellenplan | besetzten
2025 Stellen
AT | 15[ 14 ] 3] 12 11 ] 10| oc | 9 | 9a 8 7 6 5 | 4
010110 |Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,20
010120 |Verwaltungsfiihrung 0,90 0,90 0,90 0.90
010140 |Zentrale Dienste 0.15 2,00 | 2,10 050 | 1,20 1,00 6.95 6,95 4,95 SINZIOIS
1 Leerstelle
010141 |Bau- und Betriebshof 0.15 0,20 045 | 0,10 090 | 070 | 3.00| 3,90 9.40 10,10 9.40
010142 |informationstechnologie 0,05 | 1,00 1,00 | 1,00 | 250 0,05 5,60 5,60 5,60
010145 [Veranstaltungen 015 | 0,30 | 0,40 1,40 | 0,30 130 | 0,50 435 4,35 4,35
010150 |Presse- und Offentlichkeitsarbeit/ 0,70 220 | 0,70 0,70 | 0.70 5,00 5,00 5,00
Wirtschaftsférderung
010160 |Personalservice 1,00 1,00 2,00 2,00 3,00
010170 |Finanzmanagement und 0,50 205 | 0,70 | 2.00 525 5,25 525
Rechnungwesen
010180 |Crundstiicks- und Gebaude- 025 0,90 360 | 1,80 | 2,90 1,00 100 | 0,10 150 | 13,05 13.15 12,05
management
010190 |Stadtepartnerschaft 0,10 0,10 0,20 0,20 0.20
020110 |Aligemeine Sicherheit und Ordnung 0,15 3,75 5,50 9,40 9,40 7,90
020120 |Gewerbewesen 0,15 1,00 | 040 | 0,20 1,75 1,50 1,70
020130 |Ortsgericht und Schiedsamt 0,05 0,05 0,05 0,05
020140 |Birgerbiiro 0,05 0.65 0,50 390 | 1,45 | 0,70 1,00 8.25 7.60 7.30
020150 |Personenstandwesen 0,10 5,00 5,10 410 4,60
020220 |Wahlen 0.10 0,20 0,60 | 0,20 | 0,10 1,20 1,10 1,20
3]
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeithehmer

Arbeit- Zahlder | Zahl der am
Teil- . Entgeltgruppen nehmer Stellen 30.§.20_25 .
Bezeichnung nach dem | tatsachlich | Erlauterungen
haushalt zusammen
2026 Stellenplan | besetzten
2025 Stellen
AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4
Brandschutz und technische
021500 Hilfeleistung 0,10 0,90 0,40 | 0,10 | 3,05 4,55 4,55 4,55
021510 |Zivil- und Bevélkerungsschutz 0,10 0,10 0,10 | 0,10 | 0,40 0,80 0,80 0,80
040200 |Kunstpflege 0,10 0,50 0,60 0,60 0,60
040510 |Stadtmuseum 0,10 0,50 0,25 0,85 0,85 0,85
040520 |Stadtarchiv 0,10 0,50 0,25 0,85 0,85 0,85
040600 |Stadtbiichereien 0,05 0,10 1,00 0,05 | 1,50 | 1,00 3,70 3,70 3,70
040800 Forderung von Kirchengemeinden 0,05 | 0,20 0,05 0.30 0,30 0,30
und Schulen
aso10p |Sonstigesoziale Hitfan und 0,05 | 0,10 025 | 030 | 0,25 | 1,05 | 0,30 2,30 2,30 2,30
Leistungen
060200 |Jugendhilfe 0,05 { 0,10 0,20 | 0,05 0,40 0,40 0,40
060300 |Tageseinrichtungen fur Kinder 0,10 | 0,60 0,80 | 0,10 0,50 2,10 2,10 2,10
070100 |Kureinrichtungen 0,10 0,20 0,50 0,15 0,95 0,95 0,95
080100 |Bereitstellung und Betrieb von 0,05 ] 0,10 | 0,15 | 0,20 | 0,30 0,40 | 0,45 | 0,45 2,10 2,10 2,10
Sportanlagen
080110 |Bereitstellung und Betrieb von Badern 0,05 0,75 0,50 | 0,70 | 0,10 | 2,00 410 410 4,10
080200 |Sportforderung 0,05 0,05 0,05 0,05
Ré&umliche Planungs- und
090100 EntwicklungsmaBnahmen 0,20 1,00 1,00 | 1,50 0,50 4,20 4,20 4,20
100700 [Wohnraumférderung 0,70 | 0,75 0,70 2,15 2,15 2,15
wn
0

~




Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil B: Arbeitnehmer

Arbeit- Zahl der | Zahlder am
- _ Entgeltgruppen Stellen 30.6.2025
Teil Bezeichnung pehmes nach dem | tatsachlich | Erlauterungen
haushalt zusammen
2026 Stellenplan | besetzten
2025 Stellen
AT 15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4
110200 |Abfallwirtschaft 0,10 | 0,05 0,10 | 0,80 | 0,10 | 0,20 0,10 1,45 1,45 1,45
110300 |Wasserversorgung 0,40 0,50 0,10 | 0,50 } 0,10 | 0,20 1,80 1,80 1,75
110400 |Abwasserbeseitigung 0,40 0,50 0,10 | 0,30 | 0,10 | 0,20 1,60 1,60 1,55
120200 |Parkraum 0,05 0,30 0,05 0,20 0,55 1,15 1,15 1,15
120400 [OPNV 0,05 0,05 0,05 0,05
120500 |StraBenreingung und Winterdienst 0,10 0,85 0,70 | 0,40 | 1,65] 1,45 5,15 5,65 5,15
120510 |Gemeindestralien und Straften- 0,10 015] 0,15 | 0,45 | 1,70 | 0,50 045 | 1,20 | 0,55 | 2,45 7,70 7,70 6,85
beleuchtung
130100 |Offentliches Griin 0,201 1,05] 0,10 | 0,40 0,45 | 2,00 | 470 | 515 14,05 13,65 13,00
130300 |Wald, Forst und Landschaftspflege 0,05 0,05 0,15 ] 0,10 0,35 0,35 0,35
130400 [Wasser und Wasserbau 0,05 0,25 0,40 0,70 0,70 0,70
130600 |Friedhofe 0,15 0,65 0,40 0,30 | 0,60 | 1,85 2,60 6,55 6,75 6,55
150100 |Tourismus 0,20 0,10 0,25 0,20 0,75 0,75 0,75
160100 Steuern: aligemeine Zuweisungen, 0,10 0.05 | 0.40 0,55 0,55 0,55
allgemeine Umlagen
160200 |Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,10 0,05 0,15 0,15 0,15
160300 |Abwicklung der Vorjahre 0,10 0,10 | 0,05 | 0,10 0,35 0,35 0,35
Stellenplar 2026 1,00 1,00 | 7,00 | 3,00 | 9,00 | 18,00 | 26,00| 4,00 | 12,50 | 16,00 { 15,00 | 15,50} 18,00 | 3,50 { 1,50 151,00 144,00
Stellenpjar 2025 1,00 1,00 | 6,00 | 4,00 | 8,00 | 18,00 27,00| 4,50 | 14,00 | 12,00 | 15,00 | 15,50| 19,00 | 3,50 | 1,50 150,00
am 30&.2025 besetzten Stellen 1,00 1,00 | 7,00 | 2,00 | 9,00 | 15,00 | 26,00| 4,50 | 10,00 | 14,00 | 15,00 | 16,50| 19,00 | 2,50 | 1,50 144,00




Stellenplan der Kindertagesstitten der Bad Soden am Taunus 2026 Teil C: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16

15

14

13

12 | 11b

11a

10

8b

8a

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten

Stellen

Erlauterungen

010110

010120

010140

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220

021500

02

—_

5
2}
0
[(e]

—_

0

Politische Gremien
Verwaltungsfiihrung
Zentrale Dienste

Veranstaltungen

Presse- und Offentlichkeitsarbeit/
Wirtschaftsférderung

Personalservice

Finanzmanagement und
Rechnungwesen

Grundstiicks- und Geb&dude
management

Stéidtepartnerschaft

Aligemeine Sicherheit und Ordnung
Gewerbewesen

Ortsgericht und Schiedsamt
Birgerbiro

Personenstandwesen

Wabhlen

Brandschutz und technische
Hilfeleistung

Zivil- und Bevolkerungsschutz

1,00

1,00

1,00

1,00




Stellenplan der Kindertagesstitten der Bad Soden am Taunus 2026 Teil C: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16

15

14

13

12 [ 11b | 11a| 10 9 8b 8a

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten

Stellen

Erldauterungen

040200
040510
040520
040600
040800
050100
060200
060300
070100
080100
080110
080200
090100
100700
110200

110389
e

—
110489

Kunstpflege

Stadtmuseum

Stadtarchiv

Stadtbiichereien

Férderung von Kirchengemeinden

und Schulen

Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen

Jugendhilfe

Tageseinrichtungen fiir Kinder

Kureinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

Bereitstellung und Betrieb von
Badern

Sportforderung

Raumliche Planungs- und
EntwicklungsmaRnahmen

Wohnraumférderung
Abfallwirtschaft

Wasserversorgung

Abwasserbeseitigung

1,00

2,00

1,00

21,00

2,50

27,50

27,50

27,50




Stellenplan der Kindertagesstitten der Bad Soden am Taunus 2026 Teil C: Arbeitnehmer

Teil-
haushalt

Bezeichnung

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16

15

14

13

12 | 11b

11a

10

8b

8a

Arbeit-
nehmer
zusammen
2026

Zahl der
Stellen
nach dem
Stellenplan
2025

Zahl der am
30.6.2025
tatsachlich
besetzten

Stelien

Erlauterungen

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Parkraum

OPNV

Stralenreingung und Winterdienst

Gemeindestralen und Stralen-
beleuchtung

Offentliches Griin

Wald, Forst und Landschaftspflege

Wasser und Wasserbau

Friedhofe

Tourismus

Steuern, aligemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2026

1,00

2,00

1,00

1,00

21,00

2,50

28,50

Stellenplan 2025

1,00

2,00

1,00

1,00

20,00

3,50

28,50

am 30.06.2025 besetzte Stellen

1,00

2,00

1,00

1,00

20,00

3,50

28,50

L1dS




Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil D: Zusammenstellung

Teil-

Zahl der tatsachlich besetzten Stellen am

haushalt Bezeichnung Zahl der Stellen 2026 Zahl der Stellen 2025 30.06.2025 Erlduterungen
Beamte Arbeitnehmer | Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen
010110 [Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
010120 [Verwaltungsfiihrung 1,00 0,90 1,90 1,00 0,90 1,90 1,00 0,90 1,90
010140 |Zentrale Dienste 1,60 6,95 8,55 1,60 6,95 8,55 0,60 4,95 5,55
010141 |Bau- und Betriebshof 0,00 9,40 9,40 0,00 10,10 10,10 0,00 9,40 9,40
010142 |Informationstechnologie 0,00 5,60 5,60 0,00 5,60 5,60 0,00 5,60 5,60
010145 |Veranstaltungen 0,00 4,35 4,35 0,00 4,35 4,35 0,00 4,35 4,35
010150 |Presse- und Offentlichieitsarbeit/ 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00
Wirtschaftsférderung
010160 |[Personalservice 0,30 2,00 2,30 0,30 2,00 2,30 0,30 3,00 3,30
010170 |Fnanzmanagement und 0,00 5,25 525 0,00 525 525 0,00 5,25 525
Rechnungwesen
010180 |Grundsticks-und Gebaude- 0,00 13,05 13,05 0,00 1315 13,15 12,05 12,05
management
010190 |Stadtepartnerschaft 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
020110 |Allgemeine Sicherheit und Ordnung 1.00 10,40 11,40 1,00 10,40 11,40 1,00 8,90 9,90
020120 |Gewerbewesen 0,00 1,75 1,75 0,00 1,50 1,50 0,00 1,70 1,70
020130 |Ortsgericht und Schiedsamt 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05
020140 |Birgerbiro 0,00 8,25 8,25 0,00 7,60 7,60 0,00 7,30 7,30
020150 |Personenstandwesen 0,00 5,10 5,10 1,00 410 5,10 0,00 4,60 4,60
020220 |[Wahlen 0,10 1,20 1,30 0,10 1,10 1,20 0,10 1,20 1,30
%1500 Brandschutz und technische Hilfeleistung 4,55 4,55 4,55 4,55 4,55 4,55
—
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil D: Zusammenstellung

Teil-

Zahl der tatsdchlich besetzten Stellen am

haushalt Bezeichnung Zahl der Stellen 2026 Zahl der Stellen 2025 30 06.2025 Erlduterungen
Beamte Arbeitnehmer | Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen
021510 (Zivil- und Bevélkerungsschutz 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
040200 |Kunstpflege 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60
040510 |Stadtmuseum 0,00 0,85 0,85 0,00 0,85 0,85 0,00 0,85 0,85
040520 [Stadtarchiv 0,00 0,85 0,85 0,00 0,85 0,85 0,00 0,85 0,85
040600 |Stadtbichereien 0,00 3,70 3,70 0,00 3,70 3,70 0,00 3,70 3,70
040800 |Forderung von Kirchengemeinden 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30
und Schulen
050100 |Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,00 2,30 2,30 0,00 2,30 2,30 0,00 2,30 2,30
060200 |Jugendhilfe 0,00 0,40 0,40 0,00 0,40 0,40 0,00 0,40 0,40
060300 |Tageseinrichtungen fiir Kinder 0,00 29,60 29,60 0,00 29,60 29,60 0,00 29,60 29,60
070100 |Kureinrichtungen 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95
080100 Bereitstellung und Betrieb von 2.10 2.10 210 210 210 210
Sportanlagen
080110 |Bereitstellung und Betrieb von Badern 4,10 410 410 4,10 410 4,10
080200 |[Sportforderung 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05
Raumliche Planungs- und
090100 EntwicklungsmaBnahmen 4,20 4,20 4,20 4,20 4,20 4,20
100700 |Wohnraumférderung 0,00 2,15 2,15 0,00 2,15 2,15 0,00 2,15 2,15
110200 |Abfallwirtschaft 0,00 1,45 1,45 0,00 1,45 1,45 0,00 1,45 1,45
110300 |Wasserversorgung 0,00 1,80 1,80 0,00 1,80 1,80 0,00 1,75 1,75
110400 |Abwasserbeseitigung 0,00 1,60 1,60 0,00 1,60 1,60 0,00 1,55 1,55
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2026 Teil D: Zusammenstellung

Teil- ) Zahl der tatsachlich besetzten Stellen am )
haushalt Bezeichnung Zahl der Stellen 2026 Zahl der Stellen 2025 30.06.2025 Erlauterungen
Beamte Arbeitnehmer{ Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen Beamte Arbeitnehmer| Zusammen
120200 |Parkraum 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15
120400 [OPNV 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05
120500 |StraBenreingung und Winterdienst 5,15 515 5,55 5,55 5,15 515
120510 Gemeindestrallen und StralBen- 7.70 770 7.70 7.70 6.85 6.85
beleuchtung
130100 |Offentliches Griin 14,05 14,05 13,65 13,65 13,00 13,00
130300 (Wald, Forst und Landschaftspflege 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35
130400 [Wasser und Wasserbau 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70
130600 |Friedhofe 6,55 6,55 6,75 6,75 6,55 6,55
150100 |Tourismus 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75
160100 |Steuern. aligemeine Zuweisungen, 0,00 0,55 0,55 0,00 0,55 0,55 0,00 0,55 0,55
allgemeine Umlagen
160200 |Sonstige aligemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,15 0,15 0,00 0,15 0,15 0,00 0,15 0,15
160300 |Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,35 0,35 0,00 0,35 0,35 0,00 0,35 0,35
Insgesamt 4,00 179,50 183,50 5,00 178,50 183,50 3,00 172,50 175,50
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